INDICAÇÃO Nº 0487/14
Indica à Presidência da Casa da Casa que estudos sejam elaborados no sentido de viabilizar a
concessão, no mês de dezembro de 20124, de valor em pecúnia a ser acrescido ao auxílio
alimentação dos servidores da Câmara Municipal, a exemplo do que foi feito em dezembro de
2013, através da Resolução nº. 002/2013.

Lida na Sessão de 18/11/2014                              Despacho em 18/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  à  Presidência  da  Casa  da  Casa  que  estudos  sejam

elaborados no sentido de viabilizar a concessão, no mês de dezembro de 20124, de valor em pecúnia a

ser acrescido ao auxílio  alimentação dos servidores da Câmara Municipal,  a exemplo do que foi  feito

em dezembro de 2013, através da Resolução nº. 002/2013.

JUSTIFICATIVA:

Num ato louvável, a Câmara concedeu no ano passado a seus funcionários um valor adicional

de  duzentos  reais,  que  foram  incorporados  auxílio  alimentação  em  pecúnia  que  recebem,  pelo  que

gostaríamos que tal gesto fosse repetido neste ano.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de novembro de 2014.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor